
Protokoll

22. Saalfelder Stauseemeile

und

20. Alter-Biquadrat

Veranstalter: DLRG Saalfeld

am 10.07.2010

im Hohenwartestausee (Alterbucht)

Ausrichter:    Saalfelder Schwimmverein e.V.



7531

Ort:

Streckenlängen

Alterbucht/Hohenwartestausee, Saalthal, 07334 Goßwitz

44

Temperaturen

Teilnehmer

Luft: 37 

℃

männlichweiblich

ca. 8 km

Protokoll "22. Saalfelder Stauseemeile" am 10.07.2010 im Hohenwartestausee

Wasser: 26 

℃

400 m (Schnupperstrecke)

gesamt

1.852 m



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit BC/TC

gang (h:mm:ss,00)

1. Hein Elisa 1995 Jug B Wasserwacht Erfurt 0:37:05,09 x

1. Beengaard Maria 1994 Jug A Saalfelder SV 0:26:08,53 x

1. Kaiser Lisa 1991 Jun Wasserwacht Apolda 0:33:22,68 x

1. Genzel Franziska 1988 AK 20 1. SGV Mühlhausen 0:29:07,56 x

2. Lorenz Christina 1988 AK 20 AST Apolda 0:30:34,53 x

3. Willmitzer Elisabeth 1987 AK 20 USZ Dresden 0:35:30,50 x

1. Lessat Johanna 1983 AK 25 Saalfelder SV 0:31:44,00 x

2. Baschant Ulrike 1981 AK 25 SV Arnstadt 0:32:34,50 x

3. Beck Madeleine 1981 AK 25 Saalfelder SV 0:38:15,97 x

4. Brzezowsky Nadine 1983 AK 25 ----- 0:54:26,82 x

1. Widder Michaela 1980 AK 30 SV Arnstadt 0:33:00,09 x

2. Pense Kathrin 1977 AK 30 Saalfelder SV 0:40:37,09 x

1. Bergner Verenea 1974 AK 35 Saalfelder SV 0:31:14,09 x

2. Lagaude Tanja 1971 AK 35 TSV Zeulenroda 0:41:22,18 x

3. Kehler Constance 1974 AK 35 SV Apolda 0:42:24,66 x

4. Kramer Yvonne 1975 AK 35 ----- 0:49:23,94 x

1. Bähr Birgit 1969 AK 40 Schleiz 0:36:45,09 x

2. Steinhäuser Anke 1968 AK 40 SV Apolda 0:37:21,18 x

3. Jungheinrich Petra 1969 AK 40 FVS Siebleben 0:50:42,25 x

1. Stefan Silke 1962 AK 45 1. SGV Mühlhausen 0:43:12,09 x

2. Schöffel Brenda 1962 AK 45 1906 Gotha 0:50:01,06 x

1. Fricke Monika 1956 AK 50 AC Apolda 0:45:37,37 x

2. Rose Ute 1960 AK 50 Saalfelder SV 0:51:08,56 x

3. Behning Doris 1959 AK 50 SLV 0:51:29,66 x

4. Möller Eva 1956 AK 50 Wasserwacht Apolda 0:53:17,78

5. Brzezowsky Waltraud 1956 AK 50 Saalfelder SV 0:56:06,41 x

1. Doepel Annelie 1949 AK 60 Saalfelder SV 1:04:25,60 x

1. Höppner Hannelore 1945 AK 65 SSC Erfurt 0:51:29,66 x

2. Bujack Hanna 1943 AK 65 Saalfeder SV 0:53:15,50 x

1. Prahn Brigitte 1940 AK 70 Triathlon Jena 0:52:43,32 x

2. Marold Gisela 1936 AK 70 TSV Zeulenroda 0:54:04,94 x

Protokoll "22. Saalfelder Stauseemeile" am 10.07.2010 im Hohenwartestausee

Frauen (Altersklassenwertung)



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit BC/TC

gang (h:mm:ss,0)

1. Thomasberger David 1996 Jug B Saalfelder SV 0:24:57,82 x

2 Wolfram Joe 1995 Jug B Saalfelder SV 0:25:11,68 x

1. Reetz Philipp 1993 Jug A 1. SGV Mühlhausen 0:24:55,02 x

2. Gerbert Tobias 1993 Jug A SV 1883 Schwarza 0:43:22,85 x

1. Werdin Paul 1990 AK 20 DLRG Weimar 0:27:17,44 x

2. Möller Michael 1990 AK 20 Wasserwacht Apolda 0:31:21,16 x

3. Wenkel-Grünberg Simeon 1988 AK 20 Wasserwacht Camburg 0:32:21,28 x

4. Wagner Philip 1990 AK 20 Wasserwacht Erfurt 0:33:53,87 x

5. Horn Sebastian 1988 AK 20 AC Apolda 0:35:46,97 x

1. Telle Alexander 1982 AK 25 ----- 0:42:55,13 x

1. Freitag Christian 1979 AK 30 SV Gera 0:28:11,50 x

2. Röder Jan 1976 AK 30 Saalfelder SV 0:30:14,32 x

3. Annacker Matthias 1977 AK 30 ----- 0:31:58,37 x

4. Falkenberg Norman 1976 AK 30 Saalfelder SV 0:32:13,53 x

5. Ströhl Thomas 1980 AK 30 ----- 0:42:35,78 x

1. Wachau Andreas 1972 AK 35 Saalfelder SV 0:32:15,41 x

2. Schmidt Stephan 1972 AK 35 SC Chemnitz 0:34:12,28 x

3. Mascher Ronny 1973 AK 35 Apolda 0:36:18,18 x

1. Klietsch Olaf 1969 AK 40 Wittenberg 0:29:17,16 x

2. Hofmann Dirk 1966 AK 40 HSV Weimar 0:29:56,00 x

3. Völkel Heiko 1968 AK 40 SV Mühlhausen 0:29:56,03 x

4. Hofmann Frank 1969 AK 40 SV Arnstadt 02 0:32:28,66 x

5. Rehagel Frank 1967 AK 40 Freiberger Brauhaus 0:35:57,53 x

6. Jonke Lutz 1970 AK 40 AC Apolda 0:36:14,18 x

7. Müller Andreas 1967 AK 40 FVS Siebleben 0:39:38,97 x

8. Würfel Stefan 1969 AK 40 TSV Gera-Zwötzen 0:41:42,28 x

1. Bredschneider Andreas 1963 AK 45 TC Pößneck 0:31:39:59 x

2. Klein Mathias 1961 AK 45 SV 1906 Gotha 0:31:43,01 x

3. Gerbert Christian 1963 AK 45 SV 1883 Schwarza 0:33:22,94 x

4. Hübel Christoph 1965 AK 45 DLRG Saalfeld 0:39:35,32 x

5. Ehrenberg Frank 1964 AK 45 TSV Zeulenroda 0:42:47,13 x

6. Lagaude Bodo 1965 AK 45 TSV Zeulenroda 0:44:07,22 x

7. Pooch Wolfgang 1961 AK 45 1. SGV Mühlhausen 0:45:24,25 x

8. Leeder Hans 1963 AK 45 Waldläufer Leutenberg 0:48:01,12 x

1. Tietz Michael 1956 AK 50 WSG Jena Lobeda 0:28:11,50 x

2. Jung Rolf 1959 AK 50 SG Gotha Arnstadt 0:44:34,25 x

3. Ziegenbein Uwe 1957 AK 50 Saalfelder SV 0:46:25,52 x

Männer (Altersklassenwertung)

Protokoll "22. Saalfelder Stauseemeile" am 10.07.2010 im Hohenwartestausee



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit BC/TC

gang (h:mm:ss,0)

1. Pohl Eduard 1953 AK 55 SV Chemie Zwickau 0:35:39,00 x

2. Riedel Bernd 1953 AK 55 Blau-Weiß Gersdorf 0:40:52,53 x

3. Gödecke Gerhard 1953 AK 55 SV Arnstadt 02 0:42:00,22 x

1. Müller-Wolff Jürgen 1945 AK 65 Sparta Motzfeld 0:39:29,85 x

2. Thiel Joachim 1943 AK 65 SV 1906 Gotha 0:40:35,75 x

1. Grohe Manfred 1939 AK 70 SSC Erfurt 0:39:24,09 x

2. Patzelt Friedrich 1938 AK 70 Vfl 1990 Gera 0:55:14,16 x

Protokoll "22. Saalfelder Stauseemeile" am 10.07.2010 im Hohenwartestausee

Männer (noch Altersklassenwertung)



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss,0)

1. Beengaard Maria 1994 Jug A Saalfelder SV 0:26:08,53

2. Genzel Franziska 1988 AK 20 1. SGV Mühlhausen 0:29:07,56

3. Lorenz Christina 1988 AK 20 AST Apolda 0:30:34,53

4. Bergner Verenea 1974 AK 35 Saalfelder SV 0:31:14,09

5. Lessat Johanna 1983 AK 25 Saalfelder SV 0:31:44,00

6. Baschant Ulrike 1981 AK 25 SV Arnstadt 0:32:34,50

7. Widder Michaela 1980 AK 30 SV Arnstadt 0:33:00,09

8. Kaiser Lisa 1991 Jun Wasserwacht Apolda 0:33:22,68

9. Willmitzer Elisabeth 1987 AK 20 USZ Dresden 0:35:30,50

10. Bähr Birgit 1969 AK 40 Schleiz 0:36:45,09

11. Hein Elisa 1995 Jug B Wasserwacht Erfurt 0:37:05,09

12. Steinhäuser Anke 1968 AK 40 SV Apolda 0:37:21,18

13. Beck Madeleine 1981 AK 25 Saalfelder SV 0:38:15,97

14. Pense Kathrin 1977 AK 30 Saalfelder SV 0:40:37,09

15. Lagaude Tanja 1971 AK 35 TSV Zeulenroda 0:41:22,18

16. Kehler Constance 1974 AK 35 SV Apolda 0:42:24,66

17. Stefan Silke 1962 AK 45 1. SGV Mühlhausen 0:43:12,09

18. Fricke Monika 1956 AK 50 AC Apolda 0:45:37,37

19. Kramer Yvonne 1975 AK 35 ----- 0:49:23,94

20. Schöffel Brenda 1962 AK 45 SV 1906 Gotha 0:50:01,06

21. Jungheinrich Petra 1969 AK 40 FVS Siebleben 0:50:42,25

22. Rose Ute 1960 AK 50 Saalfelder SV 0:51:08,56

23. Behning Doris 1959 AK 50 SLV 0:51:29,66

24. Höppner Hannelore 1945 AK 65 SSC Erfurt 0:51:29,66

25. Prahn Brigitte 1940 AK 70 Triathlon Jena 0:52:43,32

26. Bujack Hanna 1943 AK 65 Saalfeder SV 0:53:15,50

27. Möller Eva 1956 AK 50 Wasserwacht Apolda 0:53:17,78

28. Marold Gisela 1936 AK 70 TSV Zeulenroda 0:54:04,94

29. Brzezowsky Nadine 1983 AK 25 ----- 0:54:26,82

30. Brzezowsky Waltraud 1956 AK 50 Saalfelder SV 0:56:06,41

31. Doepel Annelie 1949 AK 60 Saalfelder SV 1:04:25,60

Frauen (offene Wertung)

Protokoll "22. Saalfelder Stauseemeile" am 10.07.2010 im Hohenwartestausee



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss,0)

1. Reetz Philipp 1993 Jug A 1. SGV Mühlhausen 0:24:55,02

2. Thomasberger David 1996 Jug B Saalfelder SV 0:24:57,82

3. Wolfram Joe 1995 Jug B Saalfelder SV 0:25:11,68

4. Werdin Paul 1990 AK 20 DLRG Weimar 0:27:17,44

5. Freitag Christian 1979 AK 30 SV Gera 0:28:11,50

6. Tietz Michael 1956 AK 50 WSG Jena Lobeda 0:28:11,50

7. Klietsch Olaf 1969 AK 40 Wittenberg 0:29:17,16

8. Hofmann Dirk 1966 AK 40 HSV Weimar 0:29:56,00

9. Völkel Heiko 1968 AK 40 SV Mühlhausen 0:29:56,03

10. Röder Jan 1976 AK 30 Saalfelder SV 0:30:14,32

11. Möller Michael 1990 AK 20 Wasserwacht Apolda 0:31:21,16

12. Bredschneider Andreas 1963 AK 45 TC Pößneck 0:31:39,59

13. Klein Mathias 1961 AK 45 SV 1906 Gotha 0:31:43,01

14. Annacker Matthias 1977 AK 30 ----- 0:31:58,37

15. Falkenberg Norman 1976 AK 30 Saalfelder SV 0:32:13,53

16. Wachau Andreas 1972 AK 35 Saalfelder SV 0:32:15,41

17. Wenkel-Grünberg Simeon 1988 AK 20 Wasserwacht Camburg 0:32:21,28

18. Hofmann Frank 1969 AK 40 SV Arnstadt 02 0:32:28,66

19. Gerbert Christian 1963 AK 45 SV 1883 Schwarza 0:33:22,94

20. Wagner Philip 1990 AK 20 Wasserwacht Erfurt 0:33:53,87

21. Schmidt Stephan 1972 AK 35 SC Chemnitz 0:34:12,28

22. Pohl Eduard 1953 AK 55 SV Chemie Zwickau 0:35:39,00

23. Horn Sebastian 1988 AK 20 AC Apolda 0:35:46,97

24. Rehagel Frank 1967 AK 40 Freiberger Brauhaus 0:35:57,53

25. Jonke Lutz 1970 AK 40 AC Apolda 0:36:14,18

26. Mascher Ronny 1973 AK 35 Apolda 0:36:18,18

27. Grohe Manfred 1939 AK 70 SSC Erfurt 0:39:24,09

28. Müller-Wolff Jürgen 1945 AK 65 Sparta Motzfeld 0:39:29,85

29. Hübel Christoph 1965 AK 45 DLRG Saalfeld 0:39:35,32

30. Müller Andreas 1967 AK 40 FVS Siebleben 0:39:38,97

31. Thiel Joachim 1943 AK 65 SV 1906 Gotha 0:40:35,75

32. Riedel Bernd 1953 AK 55 Blau-Weiß Gersdorf 0:40:52,53

33. Würfel Stefan 1969 AK 40 TSV Gera-Zwötzen 0:41:42,28

34. Gödecke Gerhard 1953 AK 55 SV Arnstadt 02 0:42:00,22

35. Ströhl Thomas 1980 AK 30 ----- 0:42:35,78

36. Ehrenberg Frank 1964 AK 45 TSV Zeulenroda 0:42:47,13

37. Telle Alexander 1982 AK 25 ----- 0:42:55,13

38. Gerbert Tobias 1993 Jug A SV 1883 Schwarza 0:43:22,85

39. Lagaude Bodo 1965 AK 45 TSV Zeulenroda 0:44:07,22

40. Jung Rolf 1959 AK 50 SG Gotha Arnstadt 0:44:34,25

41. Pooch Wolfgang 1961 AK 45 1. SGV Mühlhausen 0:45:24,25

42. Ziegenbein Uwe 1957 AK 50 Saalfelder SV 0:46:25,52

43. Leeder Hans 1963 AK 45 Waldläufer Leutenberg 0:48:01,12

44. Patzelt Friedrich 1938 AK 70 Vfl 1990 Gera 0:55:14,16

Männer (offene Wertung)

Protokoll "22. Saalfelder Stauseemeile" am 10.07.2010 im Hohenwartestausee



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Willmitzer Elisabeth 1987 AK 20 USZ Dresden 0:35:30,50 0:47:18,22 1:22:48,72

1. Lessat Johanna 1983 AK 25 Saalfelder SV 0:31:44,00 0:46:20,85 1:18:04,85

2. Brzezowsky Nadine 1983 AK 25 ----- 0:54:26,82 1:06:28,65 2:00:55,47

1. Lagaude Tanja 1971 AK 35 TSV Zeulenroda 0:41:22,18 1:08:00,48 1:49:22,66

2. Kramer Yvonne 1975 AK 35 ----- 0:49:23,94 1:02:50,24 1:52:14,18

1. Behning Doris 1959 AK 50 SLV 0:51:29,66 0:53:13,84 1:44:43,50

Frauen (Altersklassenwertung)

Protokoll "20. Alter-Biquadrat" am 10.07.2010 im/am Hohenwartestausee



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Gerbert Tobias 1993 Jug A SV 1883 Schwarza 0:43:22,85 0:47:55,09 1:31:17,94

1. Telle Alexander 1982 AK 25 ----- 0:42:55,13 0:52:48,81 1:35:43,94

1. Freitag Christian 1979 AK 30 SV Gera 0:28:11,50 0:52:38,09 1:20:49,59

2. Röder Jan 1976 AK 30 Saalfelder SV 0:30:14,32 0:55:15,53 1:25:29,85

3. Ströhl Thomas 1980 AK 30 ----- 0:42:35,78 0:41:08,16 1:23:43,94

4. Falkenberg Norman 1976 AK 30 Saalfelder SV 0:32:13,53 0:58:56,29 1:31:09,82

1. Schmidt Stephan 1972 AK 35 SC Chemnitz 0:34:12,28 1:01:48,88 1:36:01,16

1. Jonke Lutz 1970 AK 40 AC Apolda 0:36:14,18 0:55:57,88 1:32:12,06

2. Würfel Stefan 1969 AK 40 TSV Gera-Zwötzen 0:41:42,28 0:50:47,57 1:32:29,85

1. Gerbert Christian 1963 AK 45 SV 1883 Schwarza 0:33:22,94 0:38:05,12 1:11:28,06

2. Hübel Christoph 1965 AK 45 DLRG Saalfeld 0:39:35,32 0:37:34,31 1:17:09,63

3. Leeder Hans 1963 AK 45 Waldläufer Leutenberg 0:48:01,12 0:42:54,47 1:30:55,59

4. Lagaude Bodo 1965 AK 45 TSV Zeulenroda 0:44:07,22 1:00:36,28 1:44:43,50

1. Ziegenbein Uwe 1957 AK 50 Saalfelder SV 0:46:25,52 0:45:47,42 1:32:12,94

1. Patzelt Friedrich 1938 AK 70 Vfl 1990 Gera 0:55:14,16 1:20:16,25 2:15:30,41

Männer (Altersklassenwertung)

Protokoll "20. Alter-Biquadrat" am 10.07.2010 im/am Hohenwartestausee



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Lessat Johanna 1983 AK 25 Saalfelder SV 0:31:44,00 0:46:20,85 1:18:04,85

2. Willmitzer Elisabeth 1987 AK 20 USZ Dresden 0:35:30,50 0:47:18,22 1:22:48,72

3. Behning Doris 1959 AK 50 SLV 0:51:29,66 0:53:13,84 1:44:43,50

4. Lagaude Tanja 1971 AK 35 TSV Zeulenroda 0:41:22,18 1:08:00,48 1:49:22,66

5. Kramer Yvonne 1975 AK 35 ----- 0:49:23,94 1:02:50,24 1:52:14,18

6. Brzezowsky Nadine 1983 AK 25 ----- 0:54:26,82 1:06:28,65 2:00:55,47

Frauen (offene Wertung)

Protokoll "20. Alter-Biquadrat" am 10.07.2010 im/am Hohenwartestausee



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Gerbert Christian 1963 AK 45 SV 1883 Schwarza 0:33:22,94 0:38:05,12 1:11:28,06

2. Hübel Christoph 1965 AK 45 DLRG Saalfeld 0:39:35,32 0:37:34,31 1:17:09,63

3. Freitag Christian 1979 AK 30 SV Gera 0:28:11,50 0:52:38,09 1:20:49,59

4. Ströhl Thomas 1980 AK 30 ----- 0:42:35,78 0:41:08,16 1:23:43,94

5. Röder Jan 1976 AK 30 Saalfelder SV 0:30:14,32 0:55:15,53 1:25:29,85

6. Leeder Hans 1963 AK 45 Waldläufer Leutenberg 0:48:01,12 0:42:54,47 1:30:55,59

7. Falkenberg Norman 1976 AK 30 Saalfelder SV 0:32:13,53 0:58:56,29 1:31:09,82

8. Gerbert Tobias 1993 Jug A SV 1883 Schwarza 0:43:22,85 0:47:55,09 1:31:17,94

9. Jonke Lutz 1970 AK 40 AC Apolda 0:36:14,18 0:55:57,88 1:32:12,06

10. Ziegenbein Uwe 1957 AK 50 Saalfelder SV 0:46:25,52 0:45:47,42 1:32:12,94

11. Würfel Stefan 1969 AK 40 TSV Gera-Zwötzen 0:41:42,28 0:50:47,57 1:32:29,85

12. Telle Alexander 1982 AK 25 ----- 0:42:55,13 0:52:48,81 1:35:43,94

13. Schmidt Stephan 1972 AK 35 SC Chemnitz 0:34:12,28 1:01:48,88 1:36:01,16

14. Lagaude Bodo 1965 AK 45 TSV Zeulenroda 0:44:07,22 1:00:36,28 1:44:43,50

15. Patzelt Friedrich 1938 AK 70 Vfl 1990 Gera 0:55:14,16 1:20:16,25 2:15:30,41

Männer (offene Wertung)

Protokoll "20. Alter-Biquadrat" am 10.07.2010 im/am Hohenwartestausee


